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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. den fritids-
pædagogiske rammeaftale for KKFO 

 

Nørrebro Lokaludvalg har læst høringsmaterialet vedrørende rammeaf-

talen for fritidspædagogikken. 

 

Vi tilslutter os de skitserede pædagogiske principper, men vil gøre op-

mærksom på den triste tendens, at jo flere besparelser der rulles ud 

over institutionsområdet, jo flere detaljerede pædagogiske principper 

formuleres der fra centralt hold! 

 

Vi har følgende kommentarer til rammeaftalen: 

 

At det fremover sikres at skole og fritidsinstitution konkret samarbejder 

med det lokale foreningsliv for at sikre at børn introduceres og deltager 

i det lokale foreningsliv. 

 

At der etableres selvstændige forældrebestyrelser i alle KKFO’er for at 

sikre fokus på det fritidspædagogiske element, og for samtidigt at un-

derstøtte forældres mulighed for at bevare “den pædagogiske stemme” 

i det lokale samarbejde med skolen. 

 

At ledelsesstrukturen tilpasses således at de forskellige ledelsesni-

veauer kan samarbejde ligeværdigt. I dag er skoleleder og KKFO-leder 

sidestillet i 1:1 struktur. På skolerne har de afdelingsledere, som indgår i 

skolens ledelsesteam. På fritidsinstitutioner er det skitseret, at der skal 

være teamkoordinatorer. Vi kan ikke forstå, hvorfor der skal være forskel-

lig ledelsesstruktur og vi frygter at det kan blive en barriere for ligevær-

digt samarbejde. Vi har lokale erfaringstilkendegivelser, hvor personer 

udelukkes i det lokale samarbejde med henvisning til at de ikke er på 

samme niveau i ledelsesstrengen. 
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Lokaludvalget ønsker at KKFO’erne skal have deres egen selvstændige 

økonomi. Dette vil skabe mulighed for at samarbejde ligeværdigt og 

sikre gennemsigtighed for både skole og KKFO, og ligeværdighed i 1:1 

ledelsen. 

 

 

Venlig hilsen 

 
Mogens Petersen 
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